Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

REQUERIMENTO Nº 551/2019

Requer Informações referentes ao
veneno utilizado para combater a
dengue, chikungunya e zika vírus no
Município, para concluir a resposta
recebida da Administração no
Requerimento nº 434/2019.

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

                     CONSIDERANDO, que fomos procurados por munícipes nos informando
sobre vários casos das referidas doenças em diversos bairros da cidade,

                    CONSIDERANDO, que em 25 de junho protocolamos o Requerimento de
Informações nº 434/2019 questionando a Administração sobre as duvidas desses
munícipes,

                    CONSIDERANDO, que entre as respostas recebidas, fomos orientados a
verificar o Of. Circ. E.T - nº 037/2019 e NOTA INFORMATIVA Nº 77/2019
CGPNCMD/DEVIT/SVS/MS,

                     CONSIDERANDO, que ao pesquisar, tivemos acesso somente a NOTA
INFORMATIVA Nº 77/2019 CGPNCMD/DEVIT/SVS/MS,

                       REQUEIRO, que nos termos do Art. 10, Inciso X, da Lei Orgânica do
município de Santa Bárbara d’Oeste, combinado com o Art. 63, Inciso IX, do mesmo
diploma legal, seja oficiado Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal para que
encaminhe a esta Casa de Leis as seguintes informações:

                 01 - Mediante a não localização do referido Of. Circ. E.T - nº 037/2019,
solicitamos que nos encaminhem o mesmo ou nos informem onde encontra-lo para
que possamos tomar ciência de seu conteúdo e informar aos interessados.

                 03 - Outras informações que julgar necessário.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 13 de Agosto de 2019.

JOSÉ LUIS FORNASARI

“Joi Fornasari”
- Vereador -